
                                                                               
UCHWAŁA  Nr XIV/74/07

RADY  GMINY  TRZCINICA 
z dnia15 października 2007  roku

w sprawie  stwierdzenia  wygaśnięcia mandatu.

         
       Na  podstawie   art. 18 ust. 1 w związku z art. 24 f ust. 1  ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o  samorządzie  gminnym  (Dz.U. z 2001 r.   Nr 142 , poz. 1591 , z 2002 r.
Nr 23, poz. 220,  Nr 62 , poz. 558, Nr 113 , poz. 984 , Nr 153 , poz. 1271  i Nr 214 ,
poz. 1806 , z 2003 r.  Nr 80 , poz. 717 , Nr 162 , poz. 1568 , z 2004 r.  Nr 102 ,
poz.1055, Nr 116 , poz. 1203  i Nr 167 , poz. 1759 , z 2005 r.  Nr 172 , poz.1441 , i
Nr 175 , poz. 1457 oraz z 2006 r.  Nr 17, poz. 128 i Nr 181 poz. 1337 i z 2007 r Nr 48,
poz. 327 )  oraz w związku z art. 190 ust. 1 pkt.2a i ust.  2 ustawy z dnia 16 lipca 1998
r. Ordynacja  wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ( Dz. U.
z 2003 r. Nr 159,poz.1547, z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055, Nr 167,poz.
1760, z 2005 r. Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128,  Nr 34, poz. 242, Nr
146,poz.1055 i z 2006 r. Nr 159, poz. 1127 ) ) uchwala się, co następuje:

§ 1

Stwierdza się  wygaśnięcie  mandatu radnej  Anny Bartkowiak w okręgu wyborczym
Nr   4   z listy  Nr 22  „ Komitet Wyborczy Wyborców  Wspólna Gmina Trzcinica  ”
wskutek   naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z
wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji . 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się   Wójtowi Gminy Trzcinica.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław mikołajczyk

 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XIV/ 74 / 07 

Rady Gminy Trzcinica
z dnia 15 listopada 2007 roku 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu. 

W związku z pismem z dnia 12 czerwca 2007 r. nr NK.KA.I-5.0900-61/07 Wojewody
Wielkopolskiego  dotyczący odpowiedzi na pismo radnej Anny Bartkowiak  z dnia
25.05.20007 roku w sprawie wyjaśnienia sytuacji dotyczący art. 24 f ust. 1 ustawy o
samorządzie gminnym, jak również  na podstawie uchwały Naczelnego Sądu
Administracyjnego  Sygn. Akt II OPS 1/07 z dnia 2 kwietnia 2007 r. Rada Gminy
Trzcinica w dniu 15 października 2007 stwierdziła wygaśnięcia mandatu radnej Rady
Gminy Trzcinica . 
Podjęcie uchwały  uzasadniono tym, iż radna Anna Bartkowiak , która dzierżawi
grunt rolny będący własnością gminy w myśl art. 190 ust. 1 pkt 2a  i ust. 2 ustawy z
dnia 16 lipca 19980 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin , rad powiatów i sejmików
województwa ( Dz. U. z 2003 r. Nr 159,poz.1547 ze zm. )oraz uchwały NSA jest
prowadzeniem działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy .
Ponieważ  radna nie  zaprzestała prowadzenia działalności gospodarczej w ciągu
trzech miesięcy od dnia złożenia ślubowania rada stwierdziła wygaśniecie mandatu.
 
  
Rada Gminy na sesji Rady w dniu 15 października 2007 r. zgodnie z art. 190, pkt 3
przed podjęciem uchwały przez Rade Gminy, radna Anna Bartkowiak złożyła
obszerne wyjaśnienia:  
− 05-10-2004 r. wydzierżawiła grunty w ogólnodostępnym przetargu jako rolnik nie

wykorzystując przy  tym mandatu radnego , według mnie nie ma tutaj
zastosowania uchwała NSA, której celem było uniemożliwienie czerpania
korzyści materialnej z wykorzystywaniem mandatu radnego ( opłata za dzierżawę
2,58 ha gruntów rocznie wynosi 1.400 zł)

− wypowiedzenie umowy dzierżawy  zgodnie § 5 może nastąpić na 6 miesięcy po
roku dzierżawnym . 

− Zaprzestanie prowadzenia   działalności gospodarczej w przypadku rolnika jest
skomplikowane , ponieważ wiążące sie do z unijnymi programami ARiMR  jak
również z dokonaniem zbiorów poplonów w okresie jesiennym.

− W dniu 15 października 2007 r. ( tj. w dniu sesji, gdzie zostało stwierdzone
wygaśnięcia mojego mandatu wygasła umowa dzierżawy, która została zawarta).

Wójt Gminy Trzcinica
         (-) mgr Grzegorz Hadzik

 


